2

[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховский район Иркутская область
Каменно–Ангарское муниципальное образование
Дума

РЕШЕНИЕ

от 09.12.2022 № 46
с. Каменно-Ангарск

О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в Каменно-Ангарском муниципальном образовании

Руководствуясь статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 10 Устава Каменно-Ангарского муниципального образования, Дума Каменно-Ангарского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Передать Думе Черемховского районного муниципального образования полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в Каменно-Ангарском муниципальном образовании с 01.01.2023 года по 31.12.2025 года.
[bookmark: _Hlk120700259]2. Заключить с Думой Черемховского районного муниципального образования соглашение о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
3. Установить, что из бюджета Каменно-Ангарского муниципального образования в бюджет Черемховского районного муниципального образования передаются межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в объемах и в сроки, установленные указанным соглашением.
4. Признать утратившим силу решение Думы Каменно-Ангарского муниципального образования от 11.04.2019 № 86 «О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в Каменно-Ангарском муниципальном образовании».
5. Администрации Каменно-Ангарского сельского поселения опубликовать настоящее решение в печатном издании «Каменно-Ангарский вестник» и разместить в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования www.cherraion.ru. в разделе «Поселения района», в подразделе «Каменно-Ангарское сельское поселение».
6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Каменно-Ангарского муниципального образования (А.К. Матвеева).

Председатель Думы Каменно-Ангарского
муниципального образования							А.К. Матвеев

Глава Каменно-Ангарского
муниципального образования 							А.К. Матвеев

Н.С. Имеева
8-39546-5-15-37